הערעורים מתייחסים הן להכרעת הדין והן לגזר הדין שניתן בידי בית המשפט המחוזי בירושלים (כב' השופט בועז אוקון). בהכרעת הדין, הרשיע בית המשפט את פלדה בשתי עבירות של שימוש במסמך מזויף בניגוד לסעיף 420 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (אישום 1 ו-2); קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות בניגוד לסעיף 415 סיפא לחוק העונשין (אישום 1) וקבלת דבר במרמה על פי אותה הוראת חוק (אישום 1) וכן הדחה בחקירה, עבירה על פי סעיף 245 לחוק העונשין (אישום 3). את קליין ואת הפועל ירושלים הרשיע בית המשפט בעבירה של תחבולה בניגוד לסעיף 416 לחוק העונשין.

הכרעה

18. הערכת קביעות פסק הדין של בית משפט קמא ביחס לפלדה ולקליין מצריכות התייחסות כלשהי לרקע הכללי של האירועים העומדים ביסוד הפרשה שלפנינו, אשר נפרשו בהרחבה ובפירוט בפסק דינו המעמיק של השופט אוקון בערכאה הדיונית.

רקע כללי

19. "איגוד הכדורסל הישראלי" הינו עמותה רשומה בהתאם לחוק העמותות, התש"ם-1980, אשר תכליתה לרכז את ענף הכדורסל בישראל, ולהסדיר את ניהולו התקין (ראו הגדרת "איגוד ספורט" בסעיף 1 לחוק הספורט, התשמ"ח-1988; ד' פלפל הספורט בראי המשפט (1994) 32; ע"א 463/90 איגוד הכדורסל בישראל נ' ל.כ.ן לקידום כדורסל, פ"ד מד(2) 806). באיגוד חברות אגודות ספורט שונות (כהגדרתן בסעיף 1 לחוק הספורט), אשר קבוצותיהן משתתפות בליגות הכדורסל אותן מארגן האיגוד.

פלדה טוען כי על פי כתב האישום ההנחה היתה כי קליין והקבוצה ידעו על זיוף הדרכון ולכן העבירה שיוחסה לו הוגבלה לעבירת נסיון. הרשעתו בעבירה המושלמת חורגת מכתב האישום, ולא ניתנה לו הזדמנות להתגונן כנגדה. לפיכך, יש לבטל את הרשעתו בעבירה זו. דין טענה זו להידחות.

על פי סעיף 184 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, רשאי בית המשפט להרשיע נאשם בעבירה שאשמתו נתגלתה מן העובדות שהוכחו לפניו, גם אם לא נטענו בכתב האישום, ובלבד שניתנה לנאשם הזדמנות סבירה להתגונן. הוראה זו מהווה חריג לכלל לפיו הרשעת נאשם מוגבלת, דרך כלל, לאישומים הכלולים בכתב האישום, וזאת, בין היתר, כדי לאפשר לנאשם לגבש את קו

”תחבולה

המקבל דבר בתחבולה או בניצול מכוון של טעות הזולת שאין בהם מרמה, דינו מאסר שנתיים.”

עבירה זו נכללת בין עבירות המרמה, הזיוף, הסחיטה והעושה, שהמשותף להן הוא הנעתו של אדם לשלם כסף או שווה כסף, או לתת טובת הנאה, תוך שימוש באמצעי פסול (הצעת חוק לתיקון דיני העונשין (עבירות מרמה ועושה) תשכ”ב-1962, הצעות חוק 514, עמ’ 200, 202).

הערך המוגן בעבירות המרמה והתחבולה נועד להגן על הציבור מפני מעשי מרמה, סחיטה ועושה למיניהם. לפיכך, ניתן לעבירות אלה פירוש מרחיב שתכליתו למנוע נזק ופגיעה שאינם מצטמצמים, בהכרח, להיבט הכלכלי, אלא מבקשים להגן גם על ערכים שונים אחרים, כגון הגנה על שלמות הגוף וכבוד